

Приложение № 13
к приказу министерства образования
и науки Тамбовской области
от _____ № _____

Изменения
в Устав Тамбовского областного государственного бюджетного учреждения
для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации,
«Центр поддержки семьи и помощи детям «Семейный причал»

1. В разделе 1:

в пункте 1.3:

в абзаце втором слова «управление образования и науки области» заменить словами «министерство образования и науки Тамбовской области»;

в абзаце третьем слова «комитет по управлению имуществом области» заменить словами «министерство имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области»;

в пункте 1.11 слова «по согласованию с финансовым управлением области и комитетом по управлению имуществом области» заменить словами «по согласованию с министерством финансов Тамбовской области и министерством имущественных отношений и государственного заказа Тамбовской области».

2. В разделе 2:

в пункте 2.4:

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«консультативная, психологическая, педагогическая, юридическая, социальная и иная помощь законным представителям, родственникам детей в целях профилактики отказа родителей от воспитания своих детей, ограничения их в родительских правах и лишения их родительских прав в целях обеспечения возможности восстановления родителей в родительских правах или отмены ограничения родительских прав;»;

абзац девятнадцатый изложить в следующей редакции:

«организация оказания всех видов медицинской помощи детям, в том числе при наличии в штате организации для детей-сирот медицинских работников - оказание первичной медико-санитарной помощи детям;»;

абзац двадцать третий изложить в следующей редакции:

«осуществление деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления;»;

дополнить двадцать четвертым и двадцать пятым абзацами следующего содержания:

«организация совместного нахождения работников организаций для детей-сирот с детьми в медицинской организации при оказании им медицинской помощи в стационарных условиях в течение всего периода оказания медицинской помощи в соответствии с законодательством в сфере охраны здоровья и трудовым законодательством в порядке, установленном постановлением Правительства Тамбовской области и (или) приказом органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя, в том числе с возможностью привлечения негосударственных некоммерческих, в том числе общественных и религиозных, организаций, благотворительных фондов, а также отдельных граждан - добровольцев (волонтеров.);

временная передача детей в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации, в порядке, установленном Правилами временной передачи детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно

проживающих на территории Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 19 мая 2009 г. № 432 «О временной передаче детей, находящихся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в семьи граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации».»;

пункт 2.8 дополнить девятым – двенадцатым абзацами следующего содержания:

«деятельность в области медицины прочая;
производство готовых текстильных изделий, кроме одежды;
ремонт одежды и текстильных изделий;
производство нательного белья из ткани.».

3. В разделе 3:

в пункте 3.1 слова «от 3 до 18 лет» заменить словами «от 1 года до 18 лет»;
в пункте 3.10 слова «Администрация области» заменить словами «Правительство Тамбовской области».

4. В разделе 4:

в абзаце четвертом пункта 4.13 слова «администрацией области» заменить словами «Правительством Тамбовской области»;

в пункте 4.24 слова «администрации области» заменить словами «Правительства Тамбовской области».